
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos 
candidatos da Regiões Norte e Grande Vitória Masculino, decidindo pelo Indeferido. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

638 Alexandre Carlos De Souza 651520 

744 Gustavo Pereira Siqueira 648843 

615 Vitor Geira 652951 

44 Álvaro Augusto Barbosa Nunes 644155 

664 Edson Gomes Dos Santos 645600 

777 Charles Philipe Mathielo 640267 

666 Jadem Freitas Dos Santos 643929 

688 Alexandre Magno Silva Rangel 650147 

605 Antônio Marcos Da Silva Oliveira 648181 

674 Edionaldo Bispo De Souza 644549 

562 Helenilton Fuscaldi Cunha 650721 

640 Perivaldo Carvalho De Souza 647254 

 

Vitória/ES, 06 de Novembro de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


